
 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

21 июня 2018 года                                                                                                    № 282 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образова-

ния «Киясовский район» «Развитие культуры» на 2015-2020 годы 

 

 

В соответствии с решением Киясовского районного Совета депутатов от 25 де-

кабря 2017 года за № 124 «О бюджете муниципального образования «Киясовский 

район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, ст.34 Устава муниципаль-

ного образования «Киясовский район», пунктом 3.11 Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Киясовский район», утвержденного постановлением Администрации муниципаль-

ного образования «Киясовский район» от 14 апреля 2014 года № 177,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального 

образования «Киясовский район» «Развитие культуры» на 2015-2020 годы, утвер-

жденную постановлением Администрации муниципального образования «Киясов-

ский район» от 28.10.2014г № 603 (в редакции постановлений от 17.07.2015 г № 400, 

21.07.2016 № 441, 29.03 .2018 № 143): 

- приложение 4 изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановле-

нию; 

- приложение 5 изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановле-

нию; 

- приложение 6 изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановле-

нию. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления МО «Киясовский район»   

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                    С.В. Мерзляков 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



Приложение 4 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

  

Код аналитической 
программной клас-

сификации 

Наименование муници-
пальной услуги (работы) 

Наиме-
нование 

показа-

теля, 
характе-

ризую-

щего 
объем 

муници-

пальной 

услуги 

(работы) 

Единица 
измерения 

объема 

муници-
пальной 

услуги 

(работы) 

  Расходы на оказание муниципальной услуги  
(выполнение работ), в тыс.руб. 

Значение показателя объема муниципальной услуги (работы) 

М

П 

П

п 

О

м 

М 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

3 1     Подпрограмма: 

"Библиотечное об-

служивание населе-

ния" 

                8514,6 8168,4 6804,10 10992,40 10878,70 10982,50 

3 1 01 1 Библиотечное обслу-

живание населения 

                            

3 1 01 1 Библиотечное, библио-

графическое и информа-

ционное обслуживание 

пользователей библио-

теки 

Количе-

ство 

посеще-

ний 

Единица   76041 76911 85155 85155 85255 8514,6 4411,4 3643 5917 5846,2 5902,4 

3 1 01 1 Библиотечное, библио-

графическое и информа-
ционное обслуживание 

пользователей библио-

теки (в стационарных 
условиях) 

Количе-

ство 
посеще-

ний 

Единица   69231 70000 69000 69000 69100   4021,4 3323 5397 5332,2 5383,4 

3 1 01 1 Библиотечное, библио-

графическое и информа-

ционное обслуживание 
пользователей библио-

теки (вне стационарных 
условиях) 

Количе-

ство 

посеще-
ний 

Единица   5919 6911 6000 6000 6000   390 320 520 514 519 

3 1 01 2 Библиотечное, библио-

графическое и информа-

ционное обслуживание 
пользователей библио-

теки (удаленно через 

сеть «Интернет») 

Количе-

ство 

посеще-
ний 

Единица   891 0 10155 10155 10155   105 96 156 154 155 



3 1 01 3 Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического сохранения 

и безопасности фондов 
библиотек 

Количе-

ство 

доку-

ментов 

Единица   62371 60916 60000 59000 58000   3596 2778 4512 4457 4500 

3 1 01 4 Библиографическая 
обработка документов и 

создание каталогов 

Количе-
ство 

доку-

ментов 
(библио-

графиче-

ских 
записей) 

Единица   658 673 688 704 704   81 85 138 136 137 

3 1 01 5 Предоставление кон-

сультационных и мето-

дических услуг 

Количе-

ство 

прове-
денных 

консуль-

таций 

Единица   6           80 0 0 0 0 

3 1 01 6 Организация и проведе-
ние культурно-массовых 

мероприятий 

количе-
ство 

прове-

денных 
методи-

ческих 

меро-
приятий 

(семи-

нар, 
конфе-

ренция) 

Единица     6 0 0 0   0 298,1 0 0 0 

3 1 01 7 Методическое обеспече-

ние в области библио-
течного дела. 

Количе-

ство 
доку-

ментов 

(библио-
графиче-

ских 

записей) 

Единица       12 12 12     0 425,4 439,5 443,1 

3 2     Подпрограм-

ма:"Организация 

досуга, развитие на-

родного творчества и 

ремесел " 

                30357 30027,2 20685,7 38597,9 35458 36333,3 

3 2 01   Организация деятельно-

сти клубных формиро-

ваний и формирований 
самодеятельного народ-

ного творчества 

Количе-

ство 

клубных 
форми-

рований 

Единица   109 119 114 114 114   13832,2 12631,1 22900,9 20573 21198,3 

3 2 01 1 Организация мероприя-
тий (фестивали по месту 

расположения организа-

ции) 

Количе-
ство 

прове-

денных 

Единица   5           1661 0 0 0 0 



меро-

приятий 

3 2 01 2 Организация мероприя-
тий (народные гуляния, 

праздники, торжествен-

ные мероприятия, па-
мятные даты по месту 

расположения организа-

ции) 

Количе-
ство 

прове-

денных 
меро-

приятий 

Единица   41 0 0 0 0   10126 0 0 0 0 

3 2 01 3 Организация мероприя-
тий (конкурсы, смотры 

по месту расположения 

организации) 

Количе-
ство 

прове-

денных 
меро-

приятий 

Единица   3 0 0 0 0   949 0 0 0 0 

3 2 01 4 Предоставление кон-
сультационных и мето-

дических услуг 

Количе-
ство 

прове-

денных 
меро-

приятий 

Штука   70 0 0 0 0   238 0 0 0 0 

3 2 01 5 Организация и проведе-

ние культурно-массовых 
мероприятий (культур-

но-массовых (иные зре-

лищные мероприятия) 

количе-

ство 
прове-

денных 

меро-

приятий 

Единиц   0 1940 1828 1828 1828     4099,2 7582 7203 7376 

3 2 01 6 Организация и проведе-

ние культурно-массовых 

мероприятий (творче-
ских (фестиваль, вы-

ставка, конкурс, смотр) 

количе-

ство 

прове-
денных 

меро-

приятий 

штука     44 44 44 44     1177,4 2154 2046 2095 

3 2 01 7 Организация и проведе-
ние культурно-массовых 

мероприятий (Методи-

ческих (семинар, конфе-
ренция) 

количе-
ство 

меро-

приятий 

штука     6 6 6 6     345 1235 1173 1201 

3 2 01 8 Выявление, изучение, 

сохранение, развитие и 

популяризация объектов 
нематериального куль-

турного наследия наро-

дов Российской Федера-
ции в области традици-

онной народной культур  

Количе-

ство 

объектов 
(изделий 

декора-

тивно-
при-

кладного 

искусст-
ва), 

внесен-

ных в 
элек-

Единица   5 5 10 10 10   646 834 986 1165 1375 



тронный 

каталог 

3 2 01 9 Организация и проведе-
ние культурно-массовых 

мероприятий (творче-

ских (фестиваль, вы-
ставка, конкурс, смотр) 

  Единица     6 6 6 6   2575 1599 3740 3298 3088 

3 3     Подпрограм-

ма:"Реализация на-

циональной политики, 

туристическое обслу-

живание населения и 

обеспечение доступа к 

музейным фондам" 

                2173,2 2039,1 1686,4 2320,9 2282,6 2286,3 

3 3 01   Организация и проведе-

ние экскурсий 

      7467 7517 7500 7500 7500 1272,2 1405,7 1049 1402,9 1370 1373 

3 3 01 1 Осуществление экскур-
сионного обслуживания 

Количе-
ство 

посети-

телей 

Человек   7467 7517 7500 7500 7500 1272,2 1405,7 1049 1402,9 1370 1373 

3 3 02   Обеспечение доступа к 
музейным фондам 

                901 633,4 637,4 918 912,6 913,3 

3 3 02 1 Публичный показ му-

зейных предметов, му-
зейных коллекций 

Число 

посети-
телей 

Человек   6974 7569 8497 8497 8497 901 629 625 901 895,6 896,3 

3 3 02 2 Публичный показ му-

зейных предметов, му-

зейных коллекций (в 
стационарных условиях) 

Число 

посети-

телей 

Человек   4452 4672 5254 5254 5254   618 613 885 879,6 880,3 

3 3 02 3 Публичный показ му-
зейных предметов, му-

зейных коллекций (вне 

стационара) 

Число 
посети-

телей 

Человек   2522 2897 3243 3243 3243   11 12 16 16 16 

3 3 02 4 Создание экспозиций 

(выставок) музеев, орга-
низация выездных вы-

ставок (в стационарных 

условиях) 

Количе-

ство 
экспози-

ций 

Единица 17 19 21 21 21 21   4,4 12,4 17 17 17 

3 4     Подпрограм-

ма:"Создание условий 

для реализации муни-

ципальной програм-

мы" 

                  0 7645,4 11985 10428 11985 



3 4 

  

  

Мероприятия по ком-

плексному обслужива-

нию муниципальных 

учреждений                   0 7645,4 11985 10428 11985 

3 4 1   

Содержание (эксплуата-

ция) имущества, нахо-
дящегося в государст-

венной (муниципальной 

) собственности. 

Экс-
плуати-

руемая 

площадь, 
всего в 

т.ч. Зда-

ний 

Тысяча 
квадрат-

ных мет-

ров     51,044 51,044 51,044 51,044     7645,4 11985 10428 11985 

 

Приложение 5  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной про-

граммы за счет средств бюджета муниципального района 

                 
Код аналитической 

программной клас-

сификации 

Наименование му-

ниципальной про-

граммы, подпро-

граммы, основного 

мероприятия, меро-

приятия 

Ответственный 

исполнитель, соис-

полнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

        

Справочно: средне-

годовой индекс ин-

фляции (потреби-

тельских цен) 

                      

  

03 0     «Развитие культу-

ры» на 2015-2020 

годы  

Всего 515 08 01     49 961,8 52 486,7 49 319,2 71 367,3 67 037,9 68 031,6 

Заместитель гла-

вы администра-

ции по социаль-

ным вопросам 

Васильева Т.Е 

515 08 01     49 961,8 52 486,7 49 319,2 71 367,3 67 037,9 68 031,6 

03 1 00   Подпрограмма 

:Библиотечное об-

служивание насе-

ления 

Всего           8 581,9 8 587,9 7 099,1 11 069,1 10 917,2 11 022,4 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 310000000   8 581,9 8 587,9 7 099,1 11 069,1 10 917,2 11 022,4 



03 1 01 1 Оказание муници-

пальных услуг, вы-

полнение работ, 

финансовое обеспе-

чение деятельности 

муниципальных 

учреждений 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0310166770 611 8 514,6 8 168,4 6 804,1 10 992,5 10 878,7 10 982,5 

03 1 01 2 Денежная компенса-

ция расходов на 

оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения специа-

листам, проживаю-

щим и работающим 

в сельской местности 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0310161770 612   207,1 206,1 37,0 38,5 39,9 

03 1 01 2 Субсидии бюджет-

ным учреждниям на 

иные цели  

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0310166770 612       21,5     

03 1 01 3 Межбюджетные 

трансферты на про-

ведение мероприя-

тий по комплектова-

нию книжных фон-

дов библиотек (со-

финансирование) 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0310102480;                                              

03101R5190                        
612 57,8 58,1 45,6 18,1     

03 1 01 3 Обновление библио-

течного фонда сети 

библиотек 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0310104220     45,0         

03 1 01 4 Расходы на государ-

ственную поддержку 

муниципальных 

учреждений культу-

ры 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0310151440:        

0310151470         

03101R5199 

  9,5 109,3 43,3       

03 2     Подпрограмма: Всего 515 08 01 03200000000   30 357,0 31 565,9 24 903,5 41 157,1 35 571,4 36 451,2 



Организация досу-

га, развитие народ-

ного творчества и 

ремесел. 

                        

03 2 01 1 Организация и про-

ведение культурно-

досуговых меро-

приятий, созданиеу-

словий для реализа-

ции творчества.  

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0320100000   30 357,0 31 565,9 24 903,5 41 157,1 35 571,4 36 451,2 

03 2 01 2 Организация досуга, 

развитие народного 

творчества и ремесел 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0320100000   30 357,0 31 565,9 24 903,5 41 157,1 35 571,4 36 451,2 

03 2 01 3 Оказание муници-

пальных услуг, вы-

полнение работ, 

финансовое обеспе-

чение деятельности 

муниципальных 

учреждений 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0320166770 611 30 197,0 29 827,2 20 685,6 38 597,9 35 458,0 36333,3 

03 2 02 3 Подготовка к зиме Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0320104220 612 160,0 200,0 1 237,0       

03 2 03 4 Субсидии бюджет-

ным учреждниям на 

иные цели 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0320166770 612     1 917,8 130,2     



03 2 04 5 Мероприятия по 

развитию учрежде-

ний культуры, свя-

занные с модерниза-

цией учреждений 

культуры села, в том 

числе обновлением 

материально-

технической базы, 

приобретением спе-

циального оборудо-

вания, обеспечением 

сельского населения 

специализированным 

автотранспортом  

(софинансирование) 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 03201R5580 612   1 538,7 1 000,0       

03 2 05 6 На обеспечение раз-

вития и укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных пунктах 

с числом жителей до 

50 тыс.человек (со-

финансирование) 

  515 08 01 03201R4670 612       2 320,0     

03 2 06 7 Денежная компенса-

ция расходов на 

оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения специа-

листам, проживаю-

щим и работающим 

в сельской местности 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0320161770 612     63,1 109,0 113,4 117,9 

03 3     Подпрограмма 

"Реализация на-

циональной поли-

тики, туристкое 

обслуживание на-

селения и обеспече-

ние доступа к му-

зейным фондам" 

Всего           2 173,2 2 074,6 1 733,8 2 323,9 2 285,7 2 289,5 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01     2 173,2 2 074,6 1 733,8 2 323,9 2 285,7 2 289,5 

03 3 01   Организация и 

проведение экскур-

сий 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0330100000   1 272,2 1 436,1 1 073,6 1 405,9 1 373,1 1 376,2 



03 3 01 1 Оказание муници-

пальных услуг, вы-

полнение работ, 

финансовое обеспе-

чение деятельности 

муниципальных 

учреждений 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0330166770 611 1 172,2 1 405,7 1 049,0 1 402,9 1 370,0 1373 

03 3 01 2 Подготовка к зиме Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0330104220 612 100,0 25,3 4,5       

03 3 01 3 Субсидии бюджет-

ным учреждниям на 

иные цели 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0330161770 612   5,1 20,1 3,0 3,1 3,2 

03 3 02   Обеспечение досту-

па к музейным 

фондам 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0330200000   901,0 638,5 660,2 918,0 912,6 913,3 

03 3 02 1 Оказание муници-

пальных услуг, вы-

полнение работ, 

финансовое обеспе-

чение деятельности 

муниципальных 

учреждений 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0330266770 611 901,0 633,4 637,4 918,0 912,6 913,3 

03 3 05   Субсидии бюджет-

ным учреждниям на 

иные цели 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0330266770 612   5,1 22,8 0,0 0,0 0 

03 4     Подпрограмма: Всего           8 849,7 10 258,3 15 582,8 16 817,2 18 263,6 18 268,5 



Создание условий 

для реализации 

муниципальной 

программы 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515         8 849,7 10 258,3 15 582,8 16 817,2 18 263,6 18 268,5 

03 4 01 1 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 04 0340160120 111,11

2,  

113,11

9,  

242,24

4 

6 520,7 7 973,3 4 960,1 4 054,0 4 009,6 4014,5 

03 4 01 2 Уплата прочих нало-

гов,сборов 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 04 0340160120 831,85

1,852 

121,7 17,9 16,5 55,0 55,0 55,0 

03 4 01 3 Уплата прочих нало-

гов,сборов 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 04 0340104220 851;     54,8     

  

03 4 01 4 Мероприятия по 

комплексному об-

служиванию муни-

ципальных учрежде-

ний 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 04 0340266770 611     7 645,4 10 428,0 11 985,0 11985,0 

03 4 01 5 Мероприятия по 

комплексному об-

служиванию муни-

ципальных учрежде-

ний 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

515 08 04 0340266770 612       66,2     



М.С.Митрошина 

03 4 03 6 Уплата прочих нало-

гов,сборов 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 04     216,3         

  

03 4 03 7 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 01 04 0340160030 100 1 985,6 2 267,1 2 315,0 2 214,0 2 214,0 2214 

03 4 03 8 Уплата прочих нало-

гов,сборов 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 07 02 

  

612 5,4         

  

03 4 03 9 Мероприятия по 

развитию учрежде-

ний культуры, свя-

занные с модерниза-

цией учреждений 

культуры села, в том 

числе обновлением 

материально-

технической базы, 

приобретением спе-

циального оборудо-

вания, обеспечением 

сельского населения 

специализированным 

автотранспортом 

Начальник управ-

ления по культуре, 

делам молодежи, 

спорту и туризму 

Администрации 

МО "Киясовский 

район" 

М.С.Митрошина 

515 08 01 0340160210 244 

  

  591,0 

      

 

 

 



Приложение 6   

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех ис-

точников финансирования 

           
Код аналити-

ческой про-

граммной 

классификации 

  

Наименование муници-

пальной программы, под-

программы 

Источник финансирования Оценка расходов, тыс. рублей 

    
Показатель применения 

меры 
  Итого  2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

МП Пп                   

03   
«Развитие культуры» 

на 2015-2020 годы  
Всего 358 204,6 49 961,8 52 486,8 49 319,2 71 367,3 67 037,9 68 031,6 

      бюджет муниципального района 358 204,6 49 961,8 52 486,8 49 319,2 71 367,3 67 037,9 68 031,6 

      в том числе:               

      собственные средства муниципального района 353 471,1 49 894,5 51 247,6 48 230,3 69 029,2 67 037,9 68 031,6 

      
межбюджетные трансферты из бюджета Удмурт-

ской Республики 
1 297,8 57,8 645,1 145,6 449,3 0,0 0,0 

      
межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета субъекта Российской Федерации 
3 435,7 9,5 594,1 943,3 1 888,8 0,0 0,0 

      

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

субъекта Российской Федерации,имеющие целевое 

назначение 

0,0           
  

      субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      
иные межбюджетные трансферты из бюджетов по-

селений. Имеющие целевое назначение 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      
субсидии из бюджета субъекта российской Федера-

ции, планируемые к привлечению 
0,0           

  

      
средства бюджетов поселений, входящих в состав 

муниципального района 
            

  
      иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



03 1 
Библиотечное обслужи-

вание населения 
Всего 57 277,6 8 581,9 8 587,9 7 099,1 11 069,1 10 917,2 11 022,4 

      бюджет муниципального района 57 277,6 8 581,9 8 587,9 7 099,1 11 069,1 10 917,2 11 022,4 

      в том числе:               

      собственные средства муниципального района 56 935,9 8 514,6 8 420,5 7 010,2 11 051,0 10 917,2 11 022,4 

      
межбюджетные трансферты из бюджета Удмурт-

ской Республики 
170,0 57,8 58,1 45,6 8,5     

      
межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета субъекта Российской Федерации 
171,7 9,5 109,3 43,3 9,6     

      

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

субъекта Российской Федерации,имеющие целевое 

назначение 

0,0           
  

      субвенции из бюджетов поселений 0,0             

      
иные межбюджетные трансферты из бюджетов по-

селений. Имеющие целевое назначение 
0,0           

  

      
субсидии из бюджета субъекта Российской Федера-

ции, планируемые к привлечению 
            

  

      
средства бюджетов поселений, входящих в состав 

муниципального района 
            

  
      иные источники 0,0             

03 2 

Организация досуга, раз-

витие народного творче-

ства и ремесел  
Всего 200 006,2 30 357,0 31 566,0 24 903,5 41 157,1 35 571,4 36 451,2 

      бюджет муниципального района 200 006,2 30 357,0 31 566,0 24 903,5 41 157,1 35 571,4 36 451,2 

      в том числе:               

      собственные средства муниципального района 196 686,2 30 357,0 31 566,0 23 903,5 38 837,1 35 571,4 36 451,2 

      
межбюджетные трансферты из бюджета Удмурт-

ской Республики 
540,8     100,0 440,8     

      
межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета субъекта Российской Федерации 
2 779,2     900,0 1 879,2     

      

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

субъекта Российской Федерации,имеющие целевое 

назначение 

0,0           
  

      субвенции из бюджетов поселений 0,0           
  



      
иные межбюджетные трансферты из бюджетов по-

селений. Имеющие целевое назначение 
0,0           

  

      
субсидии из бюджета субъекта российской Федера-

ции, планируемые к привлечению 
0,0           

  

      
средства бюджетов поселений, входящих в состав 

муниципального района 
0,0           

  
      иные источники 0,0             

03 3 

Реализация национальной 

политики, туристкое 

обслуживание населения 

и обеспечение доступа к 

музейным фондам 

Всего 12 880,7 2 173,2 2 074,6 1 733,8 2 323,9 2 285,7 2 289,5 

      бюджет Киясовского района 12 880,7 2 173,2 2 074,6 1 733,8 2 323,9 2 285,7 2 289,5 

      в том числе:               

      
собственные средства бюджета Киясовского рай-

она 
12 880,7 2 173,2 2 074,6 1 733,8 2 323,9 2 285,7 2 289,5 

      
межбюджетные трансферты из бюджета Удмурт-

ской Республики 
0,0           

  

      
межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета субъекта Российской Федерации 
0,0           

  

      субвенции из бюджетов поселений 0,0             

      
средства бюджета Удмуртской Республики, плани-

руемые к привлечению 
0,0           

  

      
бюджеты поселений, входящих в состав Киясовско-

го района 
0,0           

  

      
субсидии из бюджета субъекта российской Федера-

ции, планируемые к привлечению 
            

  

      
средства бюджетов поселений, входящих в состав 

муниципального района 
            

  
      иные источники 0,0             

03 4 

Создание условий для 

реализации муниципаль-

ной программы 
Всего 88 040,1 8 849,7 10 258,3 15 582,8 16 817,2 18 263,6 18 268,5 

      бюджет муниципального района 88 040,1 8 849,7 10 258,3 15 582,8 16 817,2 18 263,6 18 268,5 

      в том числе:               

      собственные средства муниципального района 86 968,3 8 849,7 9 186,5 15 582,8 16 817,2 18 263,6 18 268,5 

      
межбюджетные трансферты из бюджета Удмурт-

ской Республики 
587,0   587,0         



      
межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета субъекта Российской Федерации 
484,8   484,8         

      

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

субъекта Российской Федерации,имеющие целевое 

назначение 

0,0           

  

      субвенции из бюджетов поселений 0,0           
  

      
иные межбюджетные трансферты из бюджетов по-

селений. Имеющие целевое назначение 
0,0           

  

      
субсидии из бюджета субъекта российской Федера-

ции, планируемые к привлечению 
0,0             

      
средства бюджетов поселений, входящих в состав 

муниципального района 
0,0             

      иные источники               

 

 

 

 


